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(PESOS)
GASTO CORRIENTE GA! DE INVERSION OTAL
PROGRAMA PRESUPUESTARIO
DENOMINACION R
o cuupo MODA  mmo PERSONALES  OPERACON  SUBSDIOS  COruer SUMA  INVERSIONFISICA  SUBSIDIOS  |RUERGEN PORCENTUAL
LID. CORRIENTE INVERSION
Programas Federales
TOTAL APROBADO 1,688,322,849 1,318,632,760 69,737,694 3,200,000 3,079,893,303 22,336,201 22,336,201 3,102,229,504 99.3 0.7
TOTAL MODIFICADO 1,827,767,775 1,063,709,465 70,549,750 7,763,174 2,969,790,164 211,695,615 211,695,615 3,181,485,779 933 6.7
TOTAL DEVENGADO 1,823,153,821 689,933,819 66,509,411 42,938,901 2,622,535,952 209,696,823 209,696,823 2,832,232,775 92.6 7.4
TOTAL PAGADO 1,823,153,821 689,933,819 66,509,411 42,938,901 2,622,535,952 209,696,823 209,696,823 2,832,232,775 92.6 7.4
Porcentaje Pag/Aprob 108.0 52.3 95.4 -0- 85.2 -0- -0- 91.3
Porcentaje Pag/Modif 99.7 64.9 94.3 -0- 88.3 99.1 99.1 89.0
1 1 Subsidios: Sectores Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios
1 1 Aprobado 69,737,694 69,737,694 69,737,694 100.0
1 1 Modificado 70,549,750 70,549,750 70,549,750 100.0
1 1 Devengado 66,509,411 66,509,411 66,509,411 100.0
1 1 Pagado 66,509,411 66,509,411 66,509,411 100.0
1 1 Porcentaje Pag/Aprob 95.4 95.4 95.4
1 1 Porcentaje Pag/Modif 94.3 943 94.3
1 1 S Sujetos a Reglas de Operacion
1 1 N Aprobado 69,737,694 69,737,694 69,737,694 100.0
1 1 S Modificado 70,549,750 70,549,750 70,549,750 100.0
1 1 S Devengado 66,509,411 66,509,411 66,509,411 100.0
1 1 N Pagado 66,509,411 66,509,411 66,509,411 100.0
1 1 S Porcentaje Pag/Aprob 95.4 95.4 95.4
1 1 S Porcentaje Pag/Modif 94.3 94.3 94.3
1 1 S 243 Programa Nacional de Becas
1 1 S 243 Aprobado 69,737,694 69,737,694 69,737,694 100.0
1 1 N 243 Modificado 70,549,750 70,549,750 70,549,750 100.0
1 1 S 243 Devengado 66,509,411 66,509,411 66,509,411 100.0
1 1 S 243 Pagado 66,509,411 66,509,411 66,509,411 100.0
1 1 S 243 Porcentaje Pag/Aprob 95.4 95.4 95.4
1 1 S 243 Porcentaje Pag/Modif 94.3 94.3 94.3
1 2 Desempeio de las Funciones
1 2 Aprobado 1,663,893,555 1,317,406,397 3,200,000 2,984,499,952 22,336,201 22,336,201 3,006,836,153 99.3 0.7
1 2 Modificado 1,802,207,494 1,062,438,868 7,763,174 2,872,409,536 211,695,615 211,695,615 3,084,105,151 931 6.9
1 2 Devengado 1,797,593,540 688,663,222 7,763,174 2,494,019,936 209,696,823 209,696,823 2,703,716,759 92.2 7.8
1 2 Pagado 1,797,593,540 688,663,222 7,763,174 2,494,019,936 209,696,823 209,696,823 2,703,716,759 92.2 7.8
1 2 Porcentaje Pag/Aprob 108.0 523 242.6 83.6 -0- -0- 89.9
1 2 Porcentaje Pag/Modif 99.7 64.8 100.0 86.8 99.1 99.1 87.7
1 2 E Prestacion de Servicios Publicos
1 2 E Aprobado 1,663,893,555 1,317,406,397 3,200,000 2,984,499,952 2,984,499,952 100.0
1 2 E Modificado 1,802,207,494 1,062,438,868 7,763,174 2,872,409,536 191,243,473 191,243,473 3,063,653,009 93.8 6.2
1 2 E Devengado 1,797,593,540 688,663,222 7,763,174 2,494,019,936 191,243,473 191,243,473 2,685,263,409 92.9 7.1
1 2 E Pagado 1,797,593,540 688,663,222 7,763,174 2,494,019,936 191,243,473 191,243,473 2,685,263,409 92.9 7.1
1 2 E Porcentaje Pag/Aprob 108.0 523 242.6 83.6 90.0
1 2 E Porcentaje Pag/Modif 99.7 64.8 100.0 86.8 100.0 100.0 87.6
1 2 E 010 | Prestacion de servicios de educacion
superior y posgrado
1 2 E 010 Aprobado 823,327,054 22,946,530 846,273,584 846,273,584 100.0
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(PESOS)
GASTO CORRIENTE GA! DE INVERSION
DENOMINACION

SERVICIOS GASTO DE OTROS DE AN OTROS DE

PERSONALES OPERACION ELESIRIDS CORRIENTE SR VERSIORIEISICGR ELESIRIDS INVERSION
Modificado 892,741,057 21,510,285 914,251,342
Devengado 892,741,057 21,510,285 914,251,342
Pagado 892,741,057 21,510,285 914,251,342
Porcentaje Pag/Aprob 108.4 93.7 108.0
Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0

Investigacion cientifica y desarrollo

tecnoldgico

Aprobado 840,566,501 1,294,459,867 3,200,000 2,138,226,368

Modificado 909,466,437 1,040,928,583 7,763,174 1,958,158,194 191,243,473
Devengado 904,852,483 667,152,937 7,763,174 1,579,768,594 191,243,473
Pagado 904,852,483 667,152,937 7,763,174 1,579,768,594 191,243,473
Porcentaje Pag/Aprob 107.6 515 242.6 73.9

Porcentaje Pag/Modif 99.5 64.1 100.0 80.7 100.0

Proyectos de Inversion

Aprobado 22,336,201
Modificado 20,452,142
Devengado 18,453,350
Pagado 18,453,350
Porcentaje Pag/Aprob 82.6
Porcentaje Pag/Modif 90.2

Proyectos de infraestructura social del
sector educativo

Aprobado 22,336,201
Modificado 20,452,142
Devengado 18,453,350
Pagado 18,453,350
Porcentaje Pag/Aprob 82.6
Porcentaje Pag/Modif 90.2

Administrativos y de Apoyo

Aprobado 24,429,294 1,226,363 25,655,657
Modificado 25,560,281 1,270,597 26,830,878
Devengado 25,560,281 1,270,597 35,175,727 62,006,605
Pagado 25,560,281 1,270,597 35,175,727 62,006,605
Porcentaje Pag/Aprob 104.6 103.6 2417
Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 231.1

Apoyo al proceso presupuestario y
para mejorar la eficiencia institucional

Aprobado 19,567,184 769,101 20,336,285
Modificado 20,177,657 615,283 20,792,940
Devengado 20,177,657 615,283 20,792,940
Pagado 20,177,657 615,283 20,792,940
Porcentaje Pag/Aprob 103.1 80.0 102.2
Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado 19,567,184 769,101 20,336,285
Modificado 20,177,657 615,283 20,792,940

191,243,473
191,243,473
191,243,473

100.0

22,336,201
20,452,142
18,453,350
18,453,350
82.6
90.2

22,336,201
20,452,142
18,453,350
18,453,350
82.6
90.2

914,251,342
914,251,342
914,251,342
108.0
100.0

2,138,226,368
2,149,401,667
1,771,012,067
1,771,012,067
82.8
824

22,336,201
20,452,142
18,453,350
18,453,350
82.6
90.2

22,336,201
20,452,142
18,453,350
18,453,350
82.6
90.2

25,655,657
26,830,878
62,006,605
62,006,605
2417
2311

20,336,285
20,792,940
20,792,940
20,792,940
102.2
100.0

20,336,285
20,792,940

OTAL
ESTRUCTURA
PORCENTUAL

CORRIENTE INVERSION
100.0
100.0
100.0
100.0

91.1 8.9

89.2 10.8

89.2 10.8

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0
100.0
100.0
100.0
100.0
100.0
100.0
100.0
100.0
100.0
100.0
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Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la funcién pablica y al
mejoramiento de la gestion
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la funcion
publica y buen gobierno
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

(PESOS)
GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION
SERVICIOS GASTO DE OTROS DE 2o OTROS DE
PERSONALES OPERACION SLESRIDS CORRIENTE SUR IO (AHE SLESRIOS INVERSION
20,177,657 615,283 20,792,940
20,177,657 615,283 20,792,940
103.1 80.0 102.2
100.0 100.0 100.0
4,862,110 457,262 5,319,372
5,382,624 655,314 6,037,938
5,382,624 655,314 6,037,938
5,382,624 655,314 6,037,938
110.7 1433 1135
100.0 100.0 100.0
4,862,110 457,262 5,319,372
5,382,624 655,314 6,037,938
5,382,624 655,314 6,037,938
5,382,624 655,314 6,037,938
110.7 1433 1135
100.0 100.0 100.0
35,175,727 35,175,727
35,175,727 35,175,727
35,175,727 35,175,727
35,175,727 35,175,727

20,792,940
20,792,940
102.2
100.0

5,319,372
6,037,938
6,037,938
6,037,938
1135
100.0

5,319,372
6,037,938
6,037,938
6,037,938
1135
100.0

35,175,727
35,175,727

35,175,727
35,175,727

100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0

100.0
100.0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Pdblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente pblico.
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